
COMUNE DI 
MONTECATINI VAL DI CECINA 
PROVINCIA DI PISA 

P.Iva/C.F. 00344340500 
 

 

 

Ufficio del SINDACO 
Tel. 0588316111  – Fax 058831615 

E.mail: sindaco@comune.montecatini.pi.it 

comune.montecatini.vdc@ postacert.toscana.it 

 

ORDINANZA  
 
OGGETTO:CHIUSURA  SCUOLA DELL'INFANZIA DI MONTECATINI VAL DI CECINA IL GIORNO 
VENERDI' 10 GIUGNO 2022          
  

ORDINANZA N. 8 del 05.05.2022 

 
IL SINDACO 

  

Visti i comizi elettorali del 12 giugno 2022; 

  Considerato che il plesso scolastico della Scuola dell’Infanzia di Montecatini Val di Cecina, 

in Via Roma n. 21, è sede della sezione elettorale n. 1 di questo Comune e che pertanto si rende 

necessario procedere all’allestimento del relativo seggio elettorale all’interno dei locali; 

Preso atto della nota del Ministero dell’Interno n. 9364 del 26.043.2022; 

Considerato che i dipendenti dei servizi esterni di questo Comune sono tutti impegnati 

sugli scuolabus e che le scuole presenti sul territorio sono 04, delle quali 02 sedi di seggio 

elettorale;  

Rilevata l’impossibilità di riuscire a sistemare adeguatamente ed in sicurezza i due plessi 

scolastici sedi di seggio elettorale con il personale a disposizione nel solo pomeriggio di venerdì 

10/06/2022, dovendo contemporaneamente garantire anche il trasporto a casa di tutti gli alunni sia 

della Scuola Secondaria, sia della Primaria che delle due Scuole dell’Infanzia del Comune; 

Vista la comunicazione a firma del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 3952 del 

05.05.2022 inviata per pec all’Istituto Comprensivo di Volterra, che viene interamente richiamata; 

Visto l’art. 50 comma 5 D.lgs 267/2000; 

 

ORDINA 
 

- La CHIUSURA della Scuola dell’Infanzia di Montecatini Val di Cecina con sede in Via 

Roma n. 21, dal giorno VENERDI’ 10 GIUGNO 2022 al giorno LUNEDI’ 13 GIUGNO 2022 

compreso. 

- A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del 

Procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativa – Ufficio Servizi Demografici. 

- A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso 

la presente la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Toscana, in alternativa entro 120 gg. può essere proposto 

ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 05 maggio 2022 

 IL SINDACO 

 Sandro Cerri 

 Firma autografa omessa  

 ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

 


